PRORROGAÇÃO DO EDITAL 042/2013

PROGRAMA BRAFITEC– CAPES/CDFI

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso

de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.692,

de 02.03.2012, torna público a prorrogação dos prazos constantes no

cronograma do Edital nº 42/2013, cujo extrato foi publicado no DOU de

05/07/2013 – seção 3 –pág. 39.

9. DO CRONOGRAMA

Período Atividade prevista

Até 30 de setembro de 2013 Inscrição das propostas

Outubro de 2013 Análise Documental, Análise de Mérito

Novembro de 2013 Priorização das propostas da Capes

Dezembro de 2013 Reunião Conjunta e Divulgação dos resultados

A partir de janeiro de 2014 Início das atividades dos projetos

LIVIO AMARAL
Presidente da Capes, Substituto.